domine Elizabeth, Dei gratia regis et regine Castelle, etc., suppremorum dominorum 

meorum orator, consiliarius et procurator generalis et specialis, necnon illustrissimi ac 

excellentissimi principis domini domini Joannis principis Asturiarum et Gerunde, 

primogeniti et heredis regnorum Castelle, etc, domini mei, et illustrissime ac 

excellentissime domine infantis domine Joanne infantis Hispanie, Castelle et Aragonum 

etc, domine mee, filii et filie sacrarum magestatum dictorum serenissimorum, 

excellentissimorum ac potentissimorum principum et dominorum domini regis et domine 

regine Hispaniarum et Sicilie etc, procurator generalis ac specialis et sufficiens ad omnia 

et singula infrascripta cum plenis et sufficientibus mandatis, facultatibus ac potestatibus 

constitutus procuratorio nomine et loco ambarum sacrarum maiestatum suarum ac 

celsitudinum domini Joannis, principis Asturiarum et Gerunde, et domine Joanne infantis 

Hispanie predictorum, partibus ex altera, ad laudem, gloriam et honorem Dei 

Omnipotentis, creatoris et salvatoris domini nostri Jhesu Christi, pro conservatione et 

augmento religionis christiane ac pro bono et pace totius Christianitatis, necnon pro 

bono, conservacione et augmento ac ad perpetuitatem honorum et statuum regnorum, 

domuum, patriarum ac dominiorum nostri Romanorum regis ac regis et regine 

Hispaniarum et carissimorum filiorum et successorum nostrorum, post multas et varias 

consultationes et tractatus tam super matrimoniis carissimorum filiorum et filiarum 

nostri Romanorum regis ac regis et regine Hispaniarum, quam super intelligenciis, ligis 

et confederacionibus et amicicia et unione nostris hinc inde inter nos habitos, accedente 
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tandem divina gratia, concordati sumus finaliter et conclusimus facere cum omni vero, 

pleno et integro efectu absque aliquo dubio quod evenire possit, matrimonium et vera 

sponsalia per verba de presenti inter illustrissimum principem Philipum archiducem 

Austrie et ducem Burgundie, carissimum filium nostri Romanorum regis et illustrissimam 

infantem Joannam infantem Hispanie, Castelle, etc, filiam regis et regine Hispaniarum. 

Et eciam simili modo concordati sumus finaliter et conclusimus facere cum omni vero, 

pleno et integro efectu absque aliquo dubio quod evenire possit, matrimonium et vera 

sponsalia per verba de presenti inter illustrissimum Joannem, principem Asturiarum et 

Gerunde, filium primogenitum regis et regine Hispaniarum prefatorum, et illustrissimam 

Margaritam archiducissam Austrie et ducissam Burgundie, carissimam filiam nostri 

regis Romanorum. Ita et taliter quod eadem ambo matrimonia ac vera sponsalia per 

verba de presenti videlicet inter prefatum Philippum, archiducem Austrie et ducem 

Burgundie et me antedictum Franciscum de Roias, procuratorio nomine et loco 

illustrissime et excellentissime domine infantis domine Joanne, infantis Hispanie, 

CasteIle etc, ac etiam inter me jamdictum Franciscum de Roias procuratorio nomine et 

loco illustrissimi ac excellentissimi principis et dodomini domini Joannis, principis 

Asturiarum et Gerunde, et illustrissimam Margaritam archiducissam Austrie et ducissam 

Burgundie, fiant, concludantur, perficiantur et sortiantur plenum, integrum et verum 

efectum in oppido Mechlinie die quinta mensis novembris anni nonagesimi quinti 

currentis, absque aliqua ulteriori mora seu dilatione. 

Item concordavimus et conclusimus quo ad dotes que debent dari dictis Margarite 

principisse Hispanie et infanti Joanne, archiducisse Austrie et ducisse Burgundie, quod 

quemlibet pars nostri Romanorum regis ac etiam regis et regine Hispaniarum ac 

carissimorum filiorum et filiarum nostrarum prefatarum debeat quittare alteram partem 

pro sua dote, ita quod utraque pars nichil debeat exponere neque exbursare cum altera 

ex parte dotis. 

Item concordavimus et conclusimus eciam quod pro contradotibus seu 

donationibus propter nutias dicte carissime fielie nostri Romanorum regis ac regis et 

regine Hispaniarum, videlicet Margareta principissa Hispanie et infans Joanna 

archiducissa Austrie et ducissa Burgundie, debeant dotari et assecurari ita et taliter quod 

quemlibet ipsarum pro Camara et sustentacione sui status habeat et habere possit et 

debeat omni et singuli anno quoad vixerit levare et imbursare viginti milia scuta in auro 

secure et honorabiliter situata super bonis civitatibus, oppidis, villis et castris. Et quod 
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cuilibet filie prefate postquam venerit ad maritum suum infra duos menses inmediate 

sequentes efectualiter debeant demonstrari civitates, oppida, ville et castra super quibus 

ad plenum poterit et debeat assecurari de eisdem viginti milibus scutis in auro omni et 

singulo anno quoad vixerit cum effectu e integre levandis. Et quo ad jocalia et  clevodia 

ac quo ad permutationem status viduitatis si contigerit, concordavimus et conclusimus 

quod debet in eodem casu et conditione fieri et servari cum qualibet dictarum 

carissimarum filiarum nostri Romanorum regis ac regis et regine Hispaniarum uti mos 

generalitatis regum et principum christianorum est. 

Item concordavimus et conclusimus eciam quod nos Maximilianus Romanorum 

rex volumus et debemus mittere in Hispania expensis nostris dictam carissimam filiam 

nostram Margaritam, principissam Hispanie, infra mensis spacium inmediate sequentis 

prefatum diem sponsaliorum contractorum per verba de presenti in Mechinia. Et e 

converso concordavimus et conclusimus quod Ferdinandus et Elizabeth, rex et regina 

Hispaniarum prefati, volunt et debent mittere in Flandriam, Zeelandiam vel Brabanciam 

expensis suis predictam carissimam filiam suam infantem Joannam archiducissam 

Austrie et ducissam Burgundie, infra spacium duorum mensium inmediate sequencium 

prefatum diem sponsaliorum contractorum per verba de presenti in Mechlinia. 

Item quo ad successiones concordavimus et conclusimus quod successiones nostri 

Romanorum regis ac regis et regine Hispaniarum prefatorum post obitum cuiuslibet 

nostrum fieri debent secundum veram justiciam, naturam et rationem regnorum, 

domuum, patriarum et omnium dominiorum nostri Romanorum regis ac regis et regine 

Hispaniarum. Et quod quilibet nostrum debet alterum assecurare de hiis per principes, 

regna et dominia sua si quis ex nobis desiderabit. 

Item concordavimus et conclusimus nos Romanorum rex ex una et ergo 

Franciscus de Roias procuratorio nomine et loco sacrarum magestatum serenissimorum, 

excellentissimorum ac potentissimorum principum et dominorum domini Ferdinandi et 

domine Elizabeth regis et regine Hispaniarum et Sicilie etc, suppremorum dominorum 

meorum partibus ex altera, ac actualiter vere et realiter concordamus, facimus et 

concludimus inter no Maximilianum, Romanorum regem jam dictum, ac etiam 

Ferdinandum et Elizabeth regem et reginam Hispaniarum et Sicilie prefatos, necnon 

filios supradictos heredes et successores nostri Romanorum regis ac regis et regine 

Hispaniarum, ac etiam inter omnia regna, domus, patrias et dominia nostra et cuiuslibet 
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nostrum veram fraternitatem, integram unionem et amiciciam ac perpetuas 

intelligencias, ligas et conferedationes generales et particulares strictas et ita 

strictissimas quantum est possibile fieri, ita et taliter quod in omnibus et per omnia secula 

seculorum nos et carissimi filii heredes, successores ac eciam regna, domus, patrie et 

dominia nostri, Romanorum regis ac regis et regine Hispaniarum et carissimorum 

filiorum nostrorum predictorum sumus et simus concordes ac una res et juvemus nos 

insimul et mutuo omnibus viribus nostris prout melius poterimus in omnibus et singulis 

rebus que convenerint nobis et honoribus nostris ac conservacioni et augmento statuum 

regnorum, domorum, patriarum et dominiorum nostrorum et carissimorum filiorum, 

heredum et successorum nostri Romanorum regis ac regis et regine Hispaniarum 

antedictorum. Et quia ad presens nobis antedicto Romanorum regi ac regi et regine 

Hispaniarum prefatis, propter omnes bonos respectus convenit inteIligere et intromittere 

nos de rebus Ytalie, tam propter bonum publicum et pacem Christiane Reipublice quam 

ut catholici reges et principes conservare et augere tenemure et ex corde cupimus, quam 

propter alios respectus particulares et privatos nostros et cuiuslibet nostrum, ideo 

concordavimus et conclusimus nos Maximilianus Romanorum rex, et ego Franciscus de 

Roias procuratorio nomine et loco sacrarum magestatum dictorum serenissimorum, 

excellentissimorum ac potentissimorum principum et dominorum domini Ferdinandi et 

domine Elizabeth, regis et regine Hispaniarum et Sicilie etc, suppremorum dominorum 

meorum, quod amicicie, intelligencie, lige et confederationes prefate specialiter 

intelligantur et fiant ad presens quo ad hoc scilicet ut in predictis rebus Ytalie mutuo et 

insimul juvemus nos omnibus viribus nostris prout melius potuerimus, et nobis 

Romanorum regi ac regi et regine Hispaniarum insimul visum fuerit expedire. Et quod ex 

nunc persone et potencie nostre sint parate et prompte et gentes in armis ac alia omnia 

et singula parata ut secundum necessitatem et successum rerum nostrarum sine mora 

provideatur in omnibus per utrosque nostrum. Et quod si necesse vel utile fuerit et nobis 

Romanorum regi ac regi et regine Hispaniarum prefatis insimul visum fuit expedire 

mutuo conveniemus. 

Que omnia et singula omnium supradictorum articulorum sive capitulorum nos 

Maximilianus Romanorum rex prefatus, promittimus in nostris verbo et bona fide regiis 

ac etiam juramus super sanctam crucem domini nostri Ihesuchristi et eius sancta. quatuor 

euuangelia manibus nostris corporaliter tacta. Et ego Franciscus de Roias procuratorio 

nomine et loco sacrarum maiestatum serenissimorum, excellentissimorum ac 
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potentissimorum principium et dominorum domini Ferdinandi et domine Elizabeth, regis 

et regine Hispaniarum et Sicilie etc, suppremorum dominorum meorum ac illustrissimi et 

excellentissimi principis et domini domini Joannis, principis Asturiarum et Gerunde, etc, 

primogeniti et heredis regnorum Castelle, Legionis etc, domini mei, et illustrissime ac 

excellentissime domine infantis domine Joanne, infantis Hispanie, Castelle etc, domine 

mee filii et filie sacrarum maiestatum suarum predictorum vigore quatuor mandatorum 

facultatumque ac potestatum plenariarum mihi desuper a prenominatis supremis dominis 

meis domino rege et domina regina Hispaniarum etc, ac dominis filio et filia sacrarum 

maiestatum suarum datarum, in Dei nomine tracto, facio, concludo, confirmo, approbo, 

stipulor promitto, ratiffico et nomine ac in animas dictorum serenissimorum 

excellentissimorum ac potentissimorum principum et dominorum domini Ferdinandi et 

domine Elizabeth, regis et regine Hispaniarum et Sicilie etc, suppremorum dominorum 

meorum, ac illustrissimi et excellentissimi principis et domini domini Joannis principis 

Hispanie, Asturiarum et Gerunde, primogeniti et heredis regnorum Castelle, Legionis 

etc, domini mei, et illustrissime ac excellentissime domine infantis domine Joanne, 

infantis Hispanie, Castelle etc, domine mee filii et filie sacrarum maiestatum suarum 

predictorum, juro super sanctam crucem domini nostri Ihesuchristi et eius sancta quatuor 

euuangelia, manibus meis corporaliter tacta. Quod nos Maximilianus Romanorum rex, 

et ego Franciscus de Roias, procuratorio loco et nominibus quibus supra tenebimus, 

complebimus et observabimus ac tenere, complete et observare faciemus cum omni vero, 

pleno et integro effectu. Et contra ea vel aliquod eorum non veniemus nec contravenire 

faciemus, consentiemus neque permittemus ullo tempore nec causa aliqua vel etiam 

ratione que dici vel excogitari possit. Promittentes eciam nos daturos operam cum effectu 

quod dicti illustrissimus Philipus, archidux Austrie et dux Burgundie, et illustrissima 

Margareta, principissa Hispanie, nostri Romanorum regis filius et filia, et illustrissimus 

Joannes princeps Asturiarum et Gerunde, ac illustrissima Joanna archiducissa Austrie 

et ducissa Burgundie, filius et filia regis et regine Hispaniarum prefatorum habebuntur 

et habere debebunt omnia supradicta et singula eorum rata, grata, valida atque firma et 

illa confirmabunt et ratificabunt in quantum ad eos et eorum quemlibet expectabit, dolo 

et fraude proculdubio semotis. Et rursus spondeo, promitto et stipulor ego Franciscus de 

Roias prefatus sacre maiestati serenissimi, potentissimi et invictissimi principis et domini 

domini Maximiliani Romanorum regis semper augusti etc, pro mencionati domini mei 

graciosissimi quod infra quinque menses post predictum diem contractionis in Mechlinia 

amborum dictorum sponsaliorum per verba de presenti inmediate sequentes ad manus 
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sacre maiestatis domini regis Romanorum prefati fideliter dare et presentare volo, debeo 

et curabo pro me ipsum aut alium mei nomine et loco literas ratificationum, 

confirmacionum et approbacionum omnium et singulorum articulorum sive capitulorum 

premissorum in amplissima forma, sanas, integras et illesas pro sacras maiestates 

serenissimorum, excellentissimorum ac potentissimorum principum  et dominorum 

domini Ferdinandi et domine Elisabeth, regis et regine Hispaniarum et Sicilie etc, 

suppremorum dominorum meorum, ac etiam per illustrissimum et excellentissimum 

principem et dominum dominum Joannes principem Asturiarum et Gerunde etc, dominum 

meum et illustrissimam ac excellentissimam dominam infantem dominam Joannam, 

infantem Hispanie, Castelle etc dominam meam sepedictos manibus et sigillis suis 

propriis signatas, firmatas et munitas. In quorum omnium et singulorum fidem et evidens 

testimonium premisorum, etc. 

Datum et actum in oppido Anduerpiensi, ducatus Brabantie die vigesima mensis 

jenuarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo quinto. 

Maximilianus. Nos Romanorum rex signatus prescripta recognoscimus manu 

propria. 

Franciscus de Rojas. Prescripta recognosco manu propria, 

Ex comissione domini regis speciali, Bertholdus archiepiscopus Maguntinus 

archicancellarius, signavit. De speciali et expresso mandatu sacre Maiestatis domini 

Romanorum regis prefati, Florianus Waldauf de Waldestain, miles regius 

prothonotarius, etc signavit. 

A.G. S. Patronato Real, leg. 56, fol. 2. Cit. en SUÁREZ FERNÁNDEZ, Luis (1971), 

Política internacional de Isabel la Católica. Estudio y documentos, Tomo IV (1494-

1496), Valladolid: Universidad de Valladolid, p. 284-299. 
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Traducción con ChatGPT 

En el nombre de la Santa e indivisible Trinidad, amén. Sepa todo el mundo que 

nosotros, Maximiliano, por la gracia divina, siempre augusto rey de los Romanos y de 

Hungría, Dalmacia, etc., por un lado, y yo, Francisco de Roias, embajador, consejero y 

procurador general y especial de sus excelentísimas y poderosas majestades los señores 

Fernando e Isabel, por la gracia de Dios reyes y reinas de Castilla, etc., mis supremos